проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СОРСКА
РЕШЕНИЕ
26  декабря 2018 года                                                                                               № ________
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 22.12.2017г. № 43
«О  бюджете  города Сорска

Республики Хакасия  на 2018 год

и на плановый период 2019-2020 годов»
(в редакции от 26.01.2018г. № 53,

от 27.02.2018г.№ 67, от 27.03.2018г. № 79,

от 27.04.2018г. № 84, от 29.05.2018г.№ 93,

от 28.06.2018г. № 99, от 05.07.2018г. № 108,

от 28.08.2018г. № 112, от 25.09.2018г. № 126,

от 26.10.2018г. № 139, от 12.11.2018г. № 145,

от 27.11.2018г. № 148)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 22.12.2017г. № 43 «О бюджете города Сорска Республики Хакасия на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» (в редакции от 26.01.2018г. № 53, от 27.02.2018г.№ 67, от 27.03.2018г. № 79, от 27.04.2018г. № 84, от 29.05.2018г.№ 93, от 28.06.2018г. № 99, от 05.07.2018г. № 108, от 28.08.2018г. № 112, от 25.09.2018г.№ 126, от 26.10.2018г. № 139, от 12.11.2018г. № 145, от 27.11.2018г. № 148).
2. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сорска Республики Хака-
сия (далее - местный бюджет) на 2018 год:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 367 066,3 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 377 686,6 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 10 620,3 тыс. руб.».
3. Подпункт «б» пункта 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«б) предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 31 420,8 тыс.руб.».

4. Пункт 9 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить величину дорожного фонда администрации города Сорска:

а) на 2018 год в сумме 19 410,0 тыс. руб…»

5. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2018 год»:

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	364 239,3

цифры «364 239,3» заменить цифрами «379 066,3»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	373 762,6

цифры «373 762,6» заменить цифрами «388 589,6».
6. Приложения 3, 11, 13, 15 изменить и изложить в новой редакции.

7. В приложении 14 «Ведомственная структура расходов бюджета города Сорска Республики Хакасия на плановый период 2019 и 2020 годов»:

 строке:

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	902
	05
	05
	8100001000
	120
	1 667,8
	1 667,8

цифры «1 667,8» заменить цифрами «897,8»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	05
	8100001000
	240
	1,0
	1,0

цифры «1,0» заменить цифрами «771,0».
8. Настоящее решение направить главе города для подписания и официального опубликования в СМИ.
9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов города Сорска                                                 М.Н. Савельева
И.о. главы города Сорска                                                                                      В.Ю. Соколов